



ENTE DI MUTUA ASSISTENZA PER I PROFESSIONISTI ITALIANI

Sede in Via XX Settembre 26 – 00187 ROMA

Codice Fiscale 97269410581

BILANCIO CONSUNTIVO AL 31/12/2025

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

al 31/12/2025

al 31/12/2024

B) Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria:

I) Immobilizzazioni immateriali:

4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili

9.884

17.071

7) Altre

267.510

317.004

TOTALE Immobilizzazioni immateriali:

277.394

334.075

II) Immobilizzazioni materiali:

2) Impianti e macchinario

4.859

1.913

3) Attrezzature industriali e commerciali

-

-

4) Altri beni

38.824

47.092

TOTALE Immobilizzazioni materiali:

43.683

49.005

TOTALE Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria:

321.077

383.080

C) Attivo circolante:

II) Crediti con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:

5 - Bis) Crediti tributari

-entro l'esercizio

-

1.383

TOTALE 5 - Bis) Crediti tributari

-

1.383

5 - Quater) Verso altri

-entro l'esercizio

25.160

1.158.445

- oltre l'esercizio

8.250

8.250

TOTALE 5 - Quater) Verso altri

33.410

1.166.695

TOTALE Crediti con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:

33.410

1.168.078

III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:

6) altri titoli

-

1.500.000

TOTALE Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:

-

1.500.000

IV) Disponibilità liquide:

1) Depositi bancari e postali

9.170.008

5.058.721

3) Denaro e valori in cassa

1.744

382

TOTALE Disponibilità liquide:

9.171.752

5.059.103

TOTALE Attivo circolante:

9.205.162

7.727.181

D) Ratei e risconti

139.925

7.644

TOTALE ATTIVO

9.666.164

8.117.905

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

	al 31/12/2025	al 31/12/2024
A) Patrimonio netto:		
V) Riserve statutarie	2.163.203	2.038.312
VI) Altre riserve	2	(2)
IX) Utile (perdita) dell'esercizio	155.067	124.891
TOTALE Patrimonio netto:	2.318.272	2.163.201
B) Fondi per rischi ed oneri:		
4) Altri	900.000	575.000
TOTALE Fondi per rischi ed oneri:	900.000	575.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	225.261	211.776
D) Debiti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
4) Debiti verso banche		
-entro l'esercizio	8.478	9.832
TOTALE Debiti verso banche	8.478	9.832
7) Debiti verso fornitori		
-entro l'esercizio	173.274	193.324
TOTALE Debiti verso fornitori	173.274	193.324
12) Debiti tributari		
-entro l'esercizio	50.413	42.672
TOTALE Debiti tributari	50.413	42.672
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
-entro l'esercizio	44.257	35.251
TOTALE Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	44.257	35.251
14) altri debiti		
-entro l'esercizio	5.944.457	4.886.849
TOTALE altri debiti	5.944.457	4.886.849
TOTALE Debiti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:	6.220.879	5.167.928
E) Ratei e risconti:	1.752	-
TOTALE PASSIVO	9.666.164	8.117.905

CONTO ECONOMICO

al 31/12/2025

al 31/12/2024

A) Valore della produzione:

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni

53.494.982

50.307.574

5) altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio:

- Altri

383.696

262.453

TOTALE altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio:

383.696

262.453

TOTALE Valore della produzione:

53.878.678

50.570.027

B) Costi della produzione:

6) Costi materie prime, sussidiarie, di consumo

(12.160)

(6.821)

7) Costi per servizi

(52.115.754)

(48.716.279)

8) per godimento di beni di terzi:

(154.218)

(159.816)

9) per il personale:

a) Salari e stipendi

(740.253)

(756.623)

b) Oneri sociali

(236.168)

(238.886)

c) Trattamento di fine rapporto

(14.355)

(14.941)

d) Trattamento di quiescenza e simili

(82.525)

(62.453)

e) Altri costi

(47.632)

(20.124)

TOTALE per il personale:

(1.120.933)

(1.093.027)

10) Ammortamento e svalutazioni:

a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali:

(114.321)

(107.185)

b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali:

(18.066)

(17.091)

TOTALE Ammortamento e svalutazioni:

(132.387)

(124.276)

13) Altri accantonamenti

(234.995)

(24.218)

14) Oneri diversi di gestione

(22.650)

(319.217)

TOTALE Costi della produzione:

(53.793.097)

(50.443.654)

Differenza tra Valore e Costi della produzione

85.581

126.373

C) Proventi e oneri finanziari:

16) Altri proventi finanziari:

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

12.729

42.183

d) Proventi diversi dai precedenti, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate, di quelli da controllanti e da imprese sottoposte al controllo di queste ultime:

- Proventi diversi

101.972

-

TOTALE Proventi diversi dai precedenti, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate, di quelli da controllanti e da imprese sottoposte al controllo di queste ultime:

101.972

-

TOTALE Altri proventi finanziari:

114.701

42.183

17) Interessi e altri oneri finanziari, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e verso controllanti:

- Inter. e oner.fin. diversi

(1.133)

(245)

TOTALE Interessi e altri oneri finanziari, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e verso controllanti:	(1.133)	(245)
TOTALE Proventi e oneri finanziari:	113.568	41.938
Risultato prima delle imposte	199.149	168.311
20) Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) - Imposte correnti	(44.082)	(43.420)
TOTALE Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate	(44.082)	(43.420)
21) Utile (perdite) dell'esercizio	155.067	124.891